
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336 20099 - Sesto San Giovanni  02-2481175 02-24411406  
www.icsfrank-sestosg.edu.it email: miic8a100t@istruzione.it C. F. 94581330159  

C/C Postale n° 21371265 Codice fatturazione UF47TH 

 

 

 
 

       Al  Sito web dell’Istituto 
 

       Al  DSGA 
 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio          

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 -  Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. 
 
CUP: F44C22000790001 

Codici Progetto:  

10.1.1A - FDRPOC-LO-2022-136 

10.2.2A - FDRPOC-LO-2022-168 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO        il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e             

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 -  Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 

VISTA             la candidatura n. 1078298 FSE – Socialità, apprendimenti, accoglienza 
 
VISTA            la pubblicazione nella sezione web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 

delle graduatorie regionali con Decreto Direttoriale prot.AOOGABMI n.27 del 
21/06/2022 e la comunicazione all’Ufficio Scolastico Regionale di competenza, 
con nota prot.n.53477 del 21/06/2022, dell’impegno finanziario con cui sono 
stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi; 

 
VISTA             la Nota prot. n. AOOGABMI- 53714 del 21/06/2022 indirizzata alle Istituzioni 

Scolastiche beneficiarie dei fondi di cui all’Avviso prot.n. AOOGABMI/33956 
del 18 maggio 2022 con cui questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata a 
procedere allo svolgimento delle attività di Progetto; 

 
 

AOOA8IAL7M Cod. meccanografico: MIIC8A100T Prot. n 2876 del 19-07-2022 - Tit. VI VI.3

                               1 / 3



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336 20099 - Sesto San Giovanni  02-2481175 02-24411406  
www.icsfrank-sestosg.edu.it email: miic8a100t@istruzione.it C. F. 94581330159  

C/C Postale n° 21371265 Codice fatturazione UF47TH 

 

 

 
VISTE           le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020) e 
successive integrazioni e modificazioni; 

 
VISTO       il P.A. per l’e.f. 2022 approvato con delibera n.17 del C.d.I. nella seduta del 10 

febbraio 2022; 
 
VISTE         le delibere del Collegio docenti e del C.d.I; 

 
VISTO          il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 
 
DECRETA 
 

l’iscrizione alle entrate del bilancio degli impegni organizzativi e finanziari per il Progetto 
secondo i seguenti codici e importi:  
 

 
 
Il citato finanziamento, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv.1 – aggregato) – 06 
“Altri finanziamenti vincolati dallo Stato ” (liv.2 – voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv.3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 Agosto 2018 
(Regolamento contabile delle II.SS.).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv.1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.2), la 
specifica voce di destinazione (liv.3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e accoglienza” – 
Avviso n. 33956/2022”. 
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B) nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 
 
 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

 
10.1.1A 

 
10.1.1A –FDRPOC-LO-2022-136 

In FRANK 
giochi-AMO, 
apprendi-AMO, 
vivi-AMO 

      
€ 10.164,00 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A - FDRPOC-LO-2022-168 

Esplorare, 
costruire, 
sperimentare 
per crescere in 
competenze 

 
€ 10.164,00 

AOOA8IAL7M Cod. meccanografico: MIIC8A100T Prot. n 2876 del 19-07-2022 - Tit. VI VI.3

                               2 / 3



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336 20099 - Sesto San Giovanni  02-2481175 02-24411406  
www.icsfrank-sestosg.edu.it email: miic8a100t@istruzione.it C. F. 94581330159  

C/C Postale n° 21371265 Codice fatturazione UF47TH 

 

 

 
 
 
 
Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 2022. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              Antonella Rinaldo 
                                            
                                            Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

AOOA8IAL7M Cod. meccanografico: MIIC8A100T Prot. n 2876 del 19-07-2022 - Tit. VI VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

